
KUPNA ZMLUVA c. 097 2018 / SJ
uzavreta v zmysle ustanovenia § 409 zakona c. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik

(d'alej len ,,Obchodny zakonnik) v zneni neskorsich predpisov.

C1.I
Zmluvne strany

Tofako plus s.r.o.
Druzstevna 7, 078 01 Secovce
Mgr. Norbert Toth
46995 145
SK2023704441
Unicreditbank
SK26 1111 0000 0014 2982 3004
0910485511
tofakofgltofako. sk

Stredna priemyselna skola elektrotechnicka
Komenskeho 44, 040 01 Kosice.
Ing. Stefan Kristin, riaditel' skoly
00161756
2020762414
Statna pokladnica
SK03 8180 0000 0070 0019 0782
055/6332311 055/6331203
055/6332312
spse@spseke.sk
Eubica Gazdickova, vediica SJ

Cl. II
Uvodne ustanovenia

Vychodiskovym podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotovitel'a, ktoru vybral
objednavatel' ako najvyhodnejsiu v ramci postupu zadavania zakazky podl'a § 117 zakona c. 343/2015
Z. z. o verejnom obstaravani a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
(d'alej "ZVO"), uskutocnenom na zaklade vyzvy na predlozenie ponuky zo dna 02.10.2018, ev.c
SPSEKE/2018/3 97-1 napredmet zakazky ,,Chlieb a pecivo".

Neoddelitel'nou sucast'ou tejto zmluvy je aj ponuka predavajuceho (Priloha c.l Zmluvy).

Cl.III
Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je zavazok predavajuceho dodat' pre kupujuceho tovar ,, Chlieb a
pecivo'" (d'alej len ,,tovar") z produkcie predavajuceho, pripadne jeho obchodnych partnerov
v predpokladanom mnozstve a cene podl'a prilohy c. 1, ktora je neoddelitel'nou sucast'ou tejto zmluvy

1. Predavajiici:
Sidlo:
Zastiipeny:
ICO:
1C DPH :
Bankove spojenie:
Cislo lictu/IBAN:
v

Cislo telefonu:
e - mail:

Kupujuci:
Sidlo :
Statutarny zastupca:
ICO:
D1C:
Bankove spojenie:
Cislo uctu/IBAN:

•w

Cislo telefonu:
V

Cislo faxu:
e- mail:
Kontaktna osoba:

Cl. IV
Objednavacie podmienky

4.1. Objednavky na dodanie tovaru moze kupujiici dorucit' predavajucemu pisomnou
formou, faxom, e-mailom alebo telefonicky, najneskor 24 hodin pred realizaciou
dodavky pozadovaneho tovaru.

4.2. V pripade telefonickej objednavky kupujuci je povinny podl'a zakona NR SR
c. 431/2002 Z. z. o uctovnictve dorucit' objednavku aj v pisomnej podobe.

4.3. Kazda predmetna objednavka (mimo telefonickej) musi obsahovaf nalezitosti podl'a
ustanovenia § 3a Obchodneho zakonnika, ked' musi byf na nej uvedene:



- obchodne meno kupujuceho,
- adresa alebo sidlo kupujuceho,
- pravna forma kupujuceho,
- ICO kupujuceho,
- bankove spojenie.
Vyssie uvedene udaje na objednavke musia byf totozne s udajmi vo vypise z prislusneho
registra, alebo s udajmi v banke kupujuceho.

Kupujuci je povinny kazdu zmenu uvedenych udajov na objednavke nahlasif
predavajucemu a dolozif aktualny vypis z prislusneho registra na svoje naklady.
Nesplnenie tejto povinnosti zo strany kupujuceho zaklada jeho povinnosf za pripadnii
skodu, ktora vznikne na zaklade absencie relevantnych udajov vyplyvajucich
z uskutocnenych zmien u kupujuceho.

Cl. V
Miesto plnenia

Miestom plnenia je stravovacia jednotka - Skolska jedalen Strednej priemyselnej skoly
elektrotechnickej, Komenskeho 44, 040 01 Kosice.

Cl. VI
Termin plnenia

6.1. Predavajuci sa na zaklade tejto zmluvy zavazuje dodaf tovar v dohodnutom sortimente
a v lehotach urcenych touto zmluvou kupujucemu na naklady z expedicie dodavatel'a
tovaru predavajuceho do miesta prevzatia kupujuceho.

6.2. Dodavka sa povazuje za splnenu jej prevzatim zo strany kupujuceho.

Cl. VII
Cena plnenia

7.1. Cena za predmet zmluvy je stanovena dohodou zmluvnych stran na zaklade vysledkov
vyberoveho konania v zmysle zakona o verejnom obstaravani aje dana bez dane
z pridanej hodnoty (d'alej len ,,bez DPH") a s danou z pridanej hodnoty (d'alej len s
DPH). V dohodnutej cene je zahrnuta aj cena za dopravu tovaru predavajucim a cena za
nevratne prepravne obaly. Dohodnuty cennik tvori prilohu c. 1 k tejto zmluve aje jej
neoddelitel'nou siicast'ou.

7.2. Kupujuci je opravneny realizovat' prieskum trhu za ucelom zistenia aktualnej ceny
Tovaru, za ktorii by bolo mozne Tovar aktualne kupif na trhu aspofi raz za kazde
obdobie troch mesiacov ucinnosti tejto Zmluvy.

7.3. Takyto prieskum trhu musi byf realizovany minimalne prostrednictvom troch,
nezavislych ponuk na jednotlive polozky Tovaru, ktory ma byt' predmetom Objednavky
podl'a zamysl'anej poziadavky na dodanie Tovaru. Ponuky, ktore je Kupujuci opravneny
posudzovaf v ramci prieskumu trhu musia byt' co do kvality Tovaru a podmienok jeho
dodania zhodne s podmienkami dohodnutymi v tejto Zmluve. O prieskume trhu musi
mat' Kupujuci pisomnu dokumentaciu.

7.4. V pripade, ak priemer celkovej ceny za dodavku Tovaru, ktora ma byf predmetom
Objednavky urcenej z troch najlacnejsich ponuk ziskanych v ramci prieskumu trhu je
nizsi ako cena Tovaru urcena podl'a Prilohy c.l tejto Zmluvy je Kupujuci opravneny v
Objednavke na dodanie Tovaru pozadovaf od Predavajuceho dodanie predmetneho
Tovaru za cenu zodpovedajiicu priemeru celkovej ceny za dodavku Tovaru, ktora ma
byf predmetom Objednavky urcenej z troch najlacnejsich ponuk ziskanych v ramci
prieskumu trhu.

7.5. Ak prieskum trhu realizovany Kupujucim, preukazatel'ne overi, ze aktualny priemer
celkovej ceny za dodavku Tovaru, ktora ma byf predmetom Objednavky urcenej z troch
najlacnejsich ponuk ziskanych v ramci prieskumu trhu je nizsi ako cena Tovaru urcena
podl'a Prilohy c. 1 tejto Zmluvy, zavazuje sa Predavajuci dodaf Tovar Kupujucemu za



cenu zodpovedajucu priemeru celkovej ceny za dodavku Tovaru, ktora ma byf
predmetom Objednavky urcenej z troch najlacnejsich ponuk ziskanych v ramci
prieskumu trhu.

Cl. VIII
Platobne podmienky

8.1. Kupujuci sa zavazuje za dodany tovar predavajucemu uhradif prislusnii financnu
ciastku na zaklade faktury - danoveho dokladu v zmysle zakona c. 289/1995 Zb.
v zneni neskorsich predpisov v case splatnosti faktury.

8.2. Zmluvne strany sa dohodli na bezhotovostnom prevode uhrad za dodany tovar. Lehota
splatnosti faktur je do 14 dni od dorucenia faktury.

Cl. IX
Dodacie podmienky

9.1. Predavajuci sa na zaklade tejto zmluvy zavazuje kupujucemu dodaf tovar v sulade
s objednavkou v pracovne dni najneskor do 05:30 hod., odovzdaf doklady v den
dodania tovaru, ktore sa na tovar vzt'ahuju, a umoznif tak kupujucemu nadobudnuf
vlastnicke pravo k tovaru v sulade s touto zmluvou a Obchodnym zakonnikom.

9.2. Dodany tovar musi zodpovedaf kvalite a oznaceniu v sulade s pravnymi normami
a predpismi platnymi v Slovenskej republike a v sulade s Potravinovym kodexom.

9.3. Kupujuci je povinny prevziat' tovar na dohodnutom mieste prevzatia, v dohodnutom
rozsahu a v lehotach dohodnutych v tejto zmluve. Prevzatie tovaru sa uskutocni za
pritomnosti splnomocneneho zastupcu kupujuceho. Zastupca kupujuceho po dokladnej
kvalitativnej a kvantitativnej kontrole potvrdi svojim podpisom a peciatkou na dodacom
liste predavajucemu prevzatie tovaru.

9.4. Kupujuci ma pravo tovar odmietnuf, neprevziaf v pripade nevyhovujucej hmotnosti
a akosti tovaru, alebo ak tovar nesplna poziadavky vyplyvajuce z platnych statnych
noriem, zdravotnych, hygienickych a inych vseobecne zavaznych pravnych predpisov.

Cl. X
Akost' predmetu plnenia

Tovar dodany kupujucemu musi vyhovovat' poziadavkam prislusnym STN a obchodnym
norm am.

C1.XI
Reklamacie

11.1. V pripade, ze pri preberani dodaneho tovaru kupujucim sa zistia rozdiely medzi
objednanym mnozstvom a skutocnou dodavkou pozadovaneho tovaru , tato skutocnosf
sa uvedie na dodacom liste (d'alej len ,,DL") v jeho spodnej casti s oznacenim, ze sa
jedna o nedodany (chybajuci) tovar. Predavajuci akupujuci uvedene nedodanie tovaru
opatria odtlackom firemnej peciatky a potvrdia svojimi podpismi.
Realne dodany tovar je kupujiici povinny prebrat' spolu s kopiou dodacieho listu
upravenym v zmysle vyssie uvedeneho postupu. Za tento tovar je kupujiici povinny
zaplatif cenu dohodnutu touto zmluvou.

11.2. Reklamacie na kvalitu sa musia uplatnif v zarucnej dobe formou vypisaneho
reklamacneho listu avratenim celeho mnozstva reklamovaneho tovaru predavajucemu
prostrednictvom nim poverenych osob.

11.3. Predavajuci sa k reklamacii v zmysle bodu 11. 2. tohto clanku vyjadrf do troch
pracovnych dni odo dna, kedy mu bol reklamovany tovar vrateny. V pripade
uznania reklamacie predavajucim, vyda kupujucemu dobropis. Ak reklamaciu
predavajuci neuzna, reklamovany tovar vrati kupujucemu.



Cl. XII
Trvanie zmluvy

12.1. Zmluva sa uzatvara na dobu urcitu.
12.2. Casove plnenie zmluvneho vzt'ahu je od nadobudnutia ucinnosti zmluvy na dobu

jedneho roka. Zmluva je uzatvorena po jej podpisani oboma zmluvnymi
stranami. Podl'a zakona c.40/1964 Zb. doplneneho o § 47a z 9.12.2010 nadobuda tato
zmluva ucinnosf dnom nasledujucim po dni jej zverejnenia na webovom portali KSK.

12.3. Zmluvny vzt'ah touto zmluvou zalozeny je mozne ukoncif:
a) pisomnou dohodou zmluvnych stran,
b) vypoved'ou podl'a nasledujuceho bodu 12.4.,
c) okamzitym odstupenim od tejto zmluvy podl'a bodu 12.5. a 12.6. tohto clanku.

12.4. KtorakoFvek zo zmluvnych stran tejto zmluvy moze ukoncit' zmluvny vzt'ah pisomnou
vypoved'ou s uvedenim dovodu vypovede zmluvy, ktoru je potrebne dorucif
zmluvnemu partnerovi. Vypovedna lehota v tychto pripadoch je tridsaf dni, pricom
zacina plynuf od prveho dna mesiaca nasledujuceho po mesiaci, v ktorom bola
vypoved' zmluvnemu partnerovi dorucena.

12.5. V pripade, ze predavajuci nedoda opakovane tovar podl'a predlozenej objednavky,
v pozadovanom termine, neoznami dovod neplnenia alebo nezabezpeci dodavku cestou
ineho dodavatel'a za zmluvne dohodnute ceny a v dohodnutom sortimente, kupujiici
moze okamzite odstupif od zmluvy.

12.6. Ak cena dodaneho tovaru nebude v sulade so zmluvne stanovenou cenou, alebo
predavajuci nie je schopny plnif ustanovenia podl'a bodov 7.4. a 7.5 kupujiici moze
okamzite odstupif od zmluvy.

CI. XIII
Zaverecne ustanovenie

13.1. Prava a povinnosti touto zmluvou neupravene sa spravuju prislusnymi ustanoveniami
zakona c. 513/1991 Zb. Obchodneho zakonnika v zneni neskorsich predpisov.

13.2. Zmeny a doplnky v tejto zmluve je mozne previesf len pisomnou formou na zaklade
dohody zmluvnych stran s vynimkou zmien tych casti zmluvy, u ktorych je to pripustne
previesf formou jednostranneho pravneho ukonu opravnenou stranou tejto zmluvy.

13.3. Tato zmluva je vyhotovena v troch rovnopisoch, ked' jeden obdrzi predavajuci a
dva obdrzi kupujuci. Vo vsetkych troch pripadoch ide o originalne zmluvy.

13.4. Zmluvne strany vyhlasuju, ze ju uzatvaraju slobodne, s jej obsahom sa stotoznili,
obsahu porozumeli, ze ju neuzatvaraju v tiesni ani za inac nevyhodnych podmienok.

VKosiciachdna26.10.2018

Statutarny zastupca predavajiiceho:
Mgr. Norbert Toth

t: mezvisko

VKosiciachdnal9.10.2018

Statutarny zastupca kupujuceho:
Ing. Stefan Kristin, riad. skoly

titul, meno. nriezviskm

•r Tofakoplus .s.r.o.
'/CO: 4699SWSe/?OPH: SK2023704441 ',

podpis

Odtlacok Odtlacok peciatky:
SI'S clcktrolechnJckfi

Komcnaktho 44
04001 Koftlcc
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Prilohac.l

P.O.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

I 11.

12.

13.

14.

1 5 .

16.

17.

18.

19.

20.

21.

; 22.

23.

Druh tovaru

Chlicb krajany 900g
psenicno-ra/ny tmavy

Pccivo graham 8()g,
korn rozok 80 g

Bagcta 1 lOg

Lekvaros 80g -
marmelada

2emfa4Sg

Liipacka 80 g

Zavin s makovou plnkou
100 g,
Cokoladova rolka 90 g,
jablkovy kolac 120 g

Slimak, rozok pizza lOOg,
scdliacky croisant 65 g,
ccsnakovy slimak 100 g

Croissant coko 75g

Pl'undra 100g(slivka
tvaroh, kokos marhul'a,
nugat)

Zavin s naplnou 265 g
(mak, kakao)

Kolac mix 90 lekvaros,
tvaroh, croisant maslovy

Pecivo cokolada 80g
mliecny roz.ok

Pagac skvarkovy 56 g

Vianocka 320 g

Kaiscrka tukova (houska)
60 g

Osic hnic/do 80g (kakao,
skorica)

ZemTa viaczma45g

Vcka450 g ncbalcna

<o?,ok graham 50g

•lozok tukovy 50g

Zavin s naplnou 265
orcch

?c£ivo slanc roznc naplnc
scdliacky rozok 65 g

Merna
jednotka

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

Predpokl. mnoz.
odberu (ks, kg)

4000

1700

500

1400

1400

300

1100

2500

2590

3240

450

700

650

1500

100

1000

1600

1500

60

3500

12000

300

2500

Jednotkova
cena bez DPH

v €

0,93 €

0,21 e

0,176

0,29 €

0,106

0,24 €

0,396

0,286

0,35 €

0,356

1,036

0,286

0,256

0,206

0,78 6

0,05 €

0,286

0,11 6

0,586

0,09 €

0,05 6

1,086

0,306

Cena spolu bez
DPHv€

3 720,00 €

357,006

85,006

400,40 6

140,006

72,00 €

429,00 €

700,00 6

906,506

1 134,006

463,506

196,006

162,506

292,50 6

78,00 €

50,00 €

448,00 6

165,006

34,80 e

315,006

600,00 6

324,00 6

750,006

11 823,20 €

Jednotkova
cena s DPH v €

1,026

0,256

0,20 €

0,346

0,126

0,296

0,476

0,346

0,42 €

0,426

1,246

0,346

0,306

0,236

0,946

0,066

0,346

0,13 €

0,706

0,11 6

0,066

1,306

0,366

Cena spolu s
D P H v €

4 092,00 6

428,40 6

102,006

480,486

168,006

86,40 €

514,806

840,00 6

1 087,806

1 360,806

556,206

235,206

195,006

351,006

93,606

60,006

537,606

198,006

41,766

378,006

720,00 6

388,806

900,00 6

13 815,84 €

Podpis:

Peciatka:


